
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání rozšířené Pracovní skupiny Polytechnika 

Datum konání: 20. 10. 2021 od 14:30 hodin 

Místo konání: CEV Stolístek, Linhartice 106 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Aktuální informace projektu MAP II 
2) Představení metodiky Mladý badatel 
3) Diskuse 

 

1) Aktuální informace projektu MAP II 

L. Bojanovská informovala členy pracovní skupiny a přítomné pedagogy o následujících aktivitách:  

 Připravují se prezenční workshopy pro ředitele a zřizovatele škol s JUDr. Polákovou (prosinec) 

                                                                     rodiče, pedagogy s PhDr. Svobodou (prosinec) 

 V listopadu je připravena exkurze do MŠ Sokolovská v rámci sdílení zkušeností v programu 

„Začít spolu“ – určeno pro zájemce z mateřských škol 

 Seznámení s výsledky evaluačních zpráv 

 Protidrogový vlak – přijede 10. listopadu  

 Probíhající pilotáže pracovních listů a programů v MAPovníku – zájemci z řad pedagogů se stále 

mohou hlásit na emailové adrese map@masmtj.c.z, L. Bojanovská zopakovala podmínky 

pilotáže, vyplnění formuláře 

 

2) Představení metodiky Mladý badatel 

V další části setkání byli přítomní členové PS Polytechnika, ale také další zájemci z řad pedagogů, 

seznámeni s metodikou Mladý badatel, která je součástí souboru aktivit MAPovník. Průvodcem 

představení metodiky a jednotlivých pokusů byla R. Jelínková. Metodika pokusů a badatelské výuky 

byla tvořena a odpilotována ve spolupráci s DDM Moravská Třebová, v rámci pořádání badatelského 

tábora v letních měsících. Na tvorbě metodiky se podílela paní učitelka Grimmerová (která byla 

z dnešního setkání omluvena) a přítomná R. Jelínková. Přítomní byli seznámeni s jednotlivými pokusy 

také formou videí, které byly pořízeny během prvotní pilotáže metodiky. Každý pokus i postup „bádání“ 

byl vysvětlen. Na závěr byl pro každého zástupce základních škol připravený box s pomůckami. Tyto 

pomůcky slouží pro pilotáž badatelské výuky přímo v základních školách. Pedagogové při pilotáži opět 

vyplní formulář se svými poznatky.  

3) Diskuse 

mailto:map@masmtj.c.z


 

 

V diskuzi byla řešena otázka možnosti badatelské výuky v mateřských školách. I zde je možnost využít 

některé pomůcky pro malé děti.  

Všichni zástupci jednotlivých škol mají zájem o pilotáž.  

Úkoly:  

Byl vytvořen seznam pokusů. Pro prostudování pomůcek v boxu a samotné metodiky se pedagogové 

budou hlásit do pilotáže prostřednictvím map@masmtj.cz s konkrétními vybranými pokusy.  

L. Bojanovská poděkovala přítomným za spolupráci, stejně tak i tvůrcům metodiky badatelské výuky.  

 

Zapsala: Veronika Tinklová 

Schválila: Lenka Bojanovská 

mailto:map@masmtj.cz

